
Minutes JurForsk board meeting, Thursday, 30 March 2023, 12.00 at CBS LAW 
 
  

1. Welcome to new board members. 
a. Presentation round 

2. Approval of agenda and of the minutes from 10 August 2022 (TML). 
3. Follow up. 

a. Meetings postponed (TML) 
b. JurForsk Conference postponed (TML/LAW) 

4. JurForsk’s economy. 
a. Status (PBM) 

5. Status on PhD courses 2023 (all)             
a. Planned courses (all) 
b. New initiatives/requested courses (all/PhD representatives) 

6. JurForsk Conference 2023 (all) 
a. Programme (all) 
b. Location/host/when? (all) 
c. Speakers (all) 

7. New chairman of the JurForsk board 
8. Website update (TML/PBM) 

a. New board members 
b. New PhD students 

9. Next meetings (all) 
10. AOB. 

 
 
Til stede: Frederik, CBS, Astrid, KU, Marie-Louise, CBS, Thomas, AU, Niels, SDU, Troels, SDU. 
 
Med online: Palle, AU, Marie, AAU, Kerstin, RUC og Kasper, AAU. 
 
Afbud: Lara, KU (udtrådt), Helle, KU IFRO og Nina, SDU.  
 
Ad 1) 
Frederik Skamris Holm, CBS LAW, Marie-Louise Holle, CBS LAW, Niels Lachmann, SDU, og Astrid Kjeldgaard 
Pedersen, KU, blev budt velkommen, og der blev afholdt en kort præsentationsrunde. Frederik overtager 
pladsen i bestyrelsen fra Amalie, Niels overtager pladsen i bestyrelsen efter Lotte, der netop har forsvaret sin 
ph.d., og Astrid overtager pladsen i bestyrelsen efter Henrik. Marie-Louise overtager pladsen i bestyrelsen 
efter Troels. Lara stillede ikke op til valget som ph.d.-repræsentant for KU, og det er endnu ikke afklaret, 
hvem der overtager pladsen i bestyrelsen efter Lara. Lara vil dog gerne hjælpe med at få en vært på plads til 
JurForsk-konferencen, selv om hun forlader bestyrelsen. 
 
Ad 2) Dagsorden og referat blev godkendt. 
 
Ad 3a+b) Troels redegjorde for, hvorfor der er gået en del tid siden sidste møde. Grundet folketingsvalget 
har det været vanskeligt at få en vært for konferencen i foråret 2023, og da planlægningen af konferencen 
har høj prioritet, er mødet blevet skubbet i håbet om, at der kom en vært på plads i løbet af kort tid. Det kom 
der desværre ikke, så for ikke at trække det længere, er det besluttet, at konferencen udskydes til efteråret.  
 



Ad 4) Status er uændret. Der er en pæn opsparing, og det kan diskuteres, om kontingentet skal nedsættes. 
Punktet sættes på dagsordenen til næste møde. Der blev spurgt ind til, hvad pengene kan bruges til, og Palle 
redegjorde for, at pengene kan bruges til at betale for udenlandske oplægsholdere på kurser samt afholdelse 
af JurForsk’s egne kurser. Troels sender et udkast til en reminder om mulighederne, som VIP-medlemmerne 
kan sende til deres kollegaer. Marie spurgte, om JurForsk f.eks. kunne lægge konferencen i Bruxelles. Der er 
ikke noget til hinder for, at JurForsk udbyder en konference i Bruxelles, men det er de ph.d.-
studerende/universiteterne, der selv skal bære transport- og opholdsomkostninger ifm. kurser, så det kan 
være, at det vil afholde nogen fra at deltage. 
 
Ad 5) Kommende kurser: 
KU: Astrid redegjorde kort for det nye ph.d.-program på KU. Fremadrettet inddeles Academic legal writing i 
2 separate kurser. CBS: Skatteretskonference (er meldt ud), AU: Ligger på hjemmesiden. AAU: Formueretligt 
kursus til august (ligger allerede på hjemmesiden), forvaltningsretskonference er annonceret, og der arbejdes 
på en konference yderligere i august/september (mere herom når der er noget mere konkret). SDU: Fra 
problemformulering til struktur & Straf og metode. Der var en forespørgsel på, om det kunne udbydes på 
engelsk. Troels/Nina undersøger med de ansvarlige. Palle opfordrede generelt til øget samarbejde om ph.d.-
kurser på tværs af universiteterne. 
 
Efterspørgsel efter nye kurser: 
Efterspørgsel efter EU-retlige kurser. Fx EU-rettens betydning for dansk ret. Transnationalt blik på EU-retten. 
Astrid fortalte, at hun er blevet kontaktet af UiO om at medvirke på et kursus i folkeret, hvor der godt kunne 
komme noget EU-retligt med (Astrid følger op). 
Efterspørgsel efter et kursus i digitalisering (gerne på engelsk). Meget gerne med et internationalt fokus. Det 
behøver ikke have nedslag i dansk ret.  
Der er generelt et ønske fra de ph.d.-studerende om, at der på kurserne gives feedback, f.eks. på en one-
pager om deres projekt eller lignende, som giver dem noget konkret med hjem. 
  
Frederik og Thomas efterspurgte, at KU’s kurser blev lagt på JurForsk’s hjemmeside, for de har haft svært ved 
at finde kurserne. Astrid følger op på de interne procedurer, så det sker fremadrettet. 
 
Kasper bad om en opdatering på de kurser, som det blev besluttet at forsøge at genudbyde på grund af stor 
efterspørgsel. Troels fortalte, at der kun var 2 af kurserne, det har været muligt at få positive tilkendegivelser 
på indtil videre, og at det ikke har udmøntet sig i noget konkret. Det blev drøftet, hvem der evt. kunne stå 
for at genudbyde disse kurser (se nedenfor) 
 

• Comparative Law: Theory, Methods and Practice (Pt. ingen muligheder, andre må gerne udbyde) 
• Concepts of Justice in Legal Research (Henrik Palmer Olsen ser på mulighederne for at genudbyde) 
• EU-retlig teori, metode og praksis (Christina Tvarnø & Ruth Nielsen blev nævnt)  
• Researching EU Law (Karsten Engsig Sørensen, Tine Sommer og Graham Butler blev nævnt) 
• Retsfilosofisk ph.d.-seminar (Pt. ingen muligheder, andre må gerne udbyde) 
• Søgning efter danske, norske og svenske kilder (Pt. ingen muligheder, andre må gerne udbyde) 

 
Der skal følges op på, hvem der kontakter de enkelte ift. genudbud af kurserne. 
 
Ad 6a-c) Punkterne blev gennemgået under ét. Det blev aftalt, at næste JurForsk-konference efter planen 
skal afvikles i efteråret 2023. 
Det blev aftalt, at lokationen igen skal være Christiansborg, hvis det er muligt at finde en vært. Det blev aftalt, 
at alle undersøger, om de i netværket har nogen med kontakter på Christiansborg, der kan hjælpe os med at 
få en vært på plads. Flere mulige kontakter blev nævnt (Christian Friis Bach er tilknyttet et center på SDU 



(Niels), Kristian Hegaard er ph.d.-studerende på KU (Astrid), Søren Verdonner (Palle), Lars Christian Lilleholt 
(Nina)). Når de enkelte har undersøgt mulighederne, melder de det til Nina. 
 
Programmet blev opdateret, og det foreligger nu i en version 2, som bliver vedhæftet mødereferatet. 
 
Ad 7) Troels har skiftet job, og forlader bestyrelsen. Nina, SDU, blev valgt som ny formand uden 
modkandidater. 
 
Ad 8 a)-b) Palle opdaterer hjemmesiden. JurForsk-hjemmesiden opdateres med nye medlemmer og ny 
formand for bestyrelsen i nærmeste fremtid. Alle medlemmer af bestyrelsen bedes sikre, at nye ph.d.-
studerende får sig oprettet på JurForsk’s hjemmeside, så deres projekter fremgår af hjemmesiden, og at 
udskrevne/ dimmiterede ph.d.-studerende beder om at blive slettet fra hjemmesiden. 
 
Ad 9) Næste møde bliver på CBS. Nina sender en Doodle. 
 
Ad 10) På AU ønsker man (muligvis) at lade økonomi-funktionen overgå til en anden organisation fra 2024. 
Palle holder løbende bestyrelsen underrettet om status på processen.  
 
/Troels Michael Lilja 
(referent) 


